PORTARIA Nº 14.783, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO -

COMTUR – BIÊNIO 2023/2025.

                                                 ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto nos artigos 1º § e

2º da Lei Municipal N.º 1.393, de 31/03/2021.

R E S O L V E

Art. 1º - Ficam designados para comporem o Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, os

seguintes membros:

DO PODER PUBLICO

a) Representante do Turismo

Titular: GLEDSON FELISBINO ROSSETTI

Suplente: CLAUDIA NOEMI GERVÁSIO BILCHE

b)  Representante da Cultura

Titular: LUCIELI CRISTINO

Suplente: ÉRICA CARVALHO DOS SANTOS

c)  Representante do Meio Ambiente

Titular: KAIQUE DE CHRISTO MARTINELLI LOPES

Suplente: AMAURI MAIA ROCHA

d) Representante da Educação

Titular: VALÉRIA CARNEIRO BRGA SALVADOR

Suplente: VERA LÚCIA FERREIRA

DA INICIATIVA PRIVADA

a) Um representante de Meios de Hospedagem e Similares;

Titular: ANA CRISTINA CUGLER DE OLIVEIRA

Suplente: JOSÉ TARCIZIO PEREIRA

b) Um representante de Restaurantes, Bares e Similares;

 Titular: LUCINEY JOSE CAMPOS MODESTO

 Suplente: WAGNER DA SILVA REGIO

c) Um representante de Imprensa;

Titular: LAUDSON PEREIRA ALVES

Suplente: ELCILENE DE LARA ELIAS HLATKI

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
2C

9-
B

9E
4-

71
73

-0
A

C
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2C
9-

B
9E

4-
71

73
-0

A
C

D

d) Um representante do Turismo de Aventura;

Titular: FERNANDO BRUNO DE MARTINEZ PEREZ

Suplente: ANDRE LUIZ OLIVEIRA

e) Um representante do Turismo Rural;

Titular: ANA CAROLINA GIMENES PEREIRA

 Suplente: TATIANE DE ALMEIDA

f) Um representante da Associação Comercial;

Titular: JOAREZ JOSÉ ZANON

Suplente: YUTAKA ISHIDA

g) Um representante do Artesanato e similares;

Titular: RAFAELY CRISTINA PIRES

Suplente: AUDICÉIA SIQUEIRA

h) Um representante de Eventos;

Titular: RAULISON JOÃO MARTINS RODRIGUES

Suplente: FRANCISCO JOSE ROCHA TORRES

i) Um representante de Agências de Viagens e Similares; e

Titular: Rozemari Cardozo Dos Santos Correa

Suplente: MARCELO AUGUSTO TORRES SERAFIM

j) Um representante de Transportes e Similares.- Representante do Turismo Rural

Titular: MARCELO MÁRCIO ROCHA

Suplente: ÉRICO KIM MIYAKI

Art. 2º - A presidência e a vice-presidência do COMTUR  deverão ser eleitos dentre os representantes

titulares da iniciativa privada na primeira reunião dos anos pares, em votação secreta, não permitida

a recondução.

Art. 3º - Esta Portaria enrtará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2023.

ROBERTO CARLOS GARCIA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
2C

9-
B

9E
4-

71
73

-0
A

C
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2C
9-

B
9E

4-
71

73
-0

A
C

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 62C9-B9E4-7173-0ACD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 04/09/2023 12:59:02 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/62C9-B9E4-7173-0ACD

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/62C9-B9E4-7173-0ACD